



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição com entrega imediata de Equipamentos e Material Permanente para as Unidades de Saúde da Família: PSF Macacos, PSF Malhadinha, PSF Muntuns, PSF Urbano I, PSF Urbano II, PSF Urbano III, PSF Vila Santa Luzia e USF Matias em Chã Grande, conforme Proposta a Ementa Parlamentar nº 08625.167000/1230-01.*

Fornecedor : COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - 46.093.723/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND.	MM	MM	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 1.716,67	R\$ 1.716,67	59,28	R\$ 1.017,67

Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO – tipo: capsular; modo de operação: digital.

8	5,00	UND.	MM	MM	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.415,49	R\$ 7.077,45	1,09	R\$ 15,49
---	------	------	----	----	--------------	--------------	--------------	--------------	------	-----------

Descrição: ARTICULADOR ODONTOLÓGICO – distância intercondilar: ajustável; guia condílica e ângulo de Bennet: ajustável.

11	16,00	UND.	ECOBIM	ECOBIM	R\$ 390,00	R\$ 6.240,00	R\$ 397,90	R\$ 6.366,40	1,99	R\$ 7,90
----	-------	------	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: BALDE A PEDAL – material de confecção: aço inox; capacidade: de 30L até 49L.

12	9,00	UND.	ECOBIM	ECOBIM	R\$ 202,00	R\$ 1.818,00	R\$ 202,33	R\$ 1.820,97	0,16	R\$ 0,33
----	------	------	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: BALDE/LIXEIRA – capacidade: de 11 até 20 L; material de confecção: aço ou ferro pintado.

26	6,00	UND.	TEKNA	TEKNA	R\$ 2.400,00	R\$ 14.400,00	R\$ 3.993,89	R\$ 23.963,34	39,91	R\$ 1.593,89
----	------	------	-------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO – capacidade reservatório: 30 a 39L; potência: 1 a 1,5HP; consumo: 6 a 7 pés; isento de óleo: sim.

28	1,00	UND.	MM	MM	R\$ 2.729,00	R\$ 2.729,00	R\$ 2.729,67	R\$ 2.729,67	0,02	R\$ 0,67
----	------	------	----	----	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: EQUIPO CART ODONTOLÓGICO – terminais: no mínimo 3; seringa tríplice: possui; peça reta: não possui; micro motor: não possui; caneta de rotação: não possui; contra ângulo: não possui.

34	2,00	UND.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 480,88	R\$ 961,76	16,82	R\$ 80,88
----	------	------	-------------	-------------	------------	------------	------------	------------	-------	-----------

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL – iluminação: LED; haste: flexível.

46	4,00	UND.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 432,28	R\$ 1.729,12	12,09	R\$ 52,28
----	------	------	-------------	-------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: MESA DE MAYO – material de confecção: aço inoxidável.

Subtotal Adjudicado R\$ 64.006,00

Subtotal Orçado: R\$ 75.403,70

15,1155 %

R\$ 11.397,70

Jairo Amorim Paiva
Secretaria de Saúde

Matrícula nº 285/2017